Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развитии ребёнка — детским сад №  35» г. Перми

ПРИКАЗ

12.01.2016 Л» 14/1

Об opi айн iiiiuiii a m  н к о р р м щ н о н н о н  лея i е л ы ю е i и в ДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности», статьей 4] Федеральный Закон об образовании № 273

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МАДОУ «Центр

развития ребёнка-детский сад №  35» г. 11ерми на срок до 01.02. 201 7 года.
2. Назначить ответственных лиц. наделенных функциями по предупреждению

коррупционных действий в ДОУ.
3. 11ривлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной

основе.
4. Все денежные средства зачислять на счет МАДОУ «I [ентр развития ребёнка-детский сад

№ 35» г. 11ерми
5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об

учете.
6. Расходование денет из внебюдже тного счета производить только на первоочередные

мероприя тия (срочный ремон т, организация охраны труда, безопасности и проч.).
7. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете пол контролем представителей из родительского комитета.
8. Периодически отчитываться перед общим роди тельским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.
9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в ДОУ.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены